２０２３年　３月　１日

一般社団法人　愛知県弓道連盟 ２０２３年　６月２０日　改訂

弓道会代表者　各位

愛知県弓道連盟　会　長 河西　　稔

愛弓連副会長・講習統括 西　　久夫

２０２３年度

愛知県弓道指導者講習会（伝達講習会） 実施要項

　　コロナも五類に移行され、東海連合会主催の「東海地区指導者講習会」も予定通りに開催されました。
この講習会の受講者を伝達講師として、２０２３年度の全日本弓道連盟の指導方針を愛知県弓道連盟所属の指導
者に伝えるために「指導者講習会（伝達講習会）」を開催します。　開催日・会場は下記の通りです。

受講時間はコロナ前に戻して１日としました。

受講者対象者　：　①錬士六段以上（一般申込）、　②本年度地方委員（８８名必須）：昨年同様

1 主　　　旨 : ２０２３年度全日本弓道連盟の指導方針を、愛知県弓道連盟の指導者に伝える。

2 主      催 : 一般社団法人　愛知県弓道連盟

3 主      管 : 一般社団法人　愛知県弓道連盟

4 期　　　日 : １日開催とする　（コロナ前に戻し、午前・午後を無くした）

（開場）８：００　　（受付）８：３０　　（開会式）８：５０　　（開始）９：００　　（終了）１６：００

伝
達
講
習
会

開催月日 対象 会場 主任講師
受付期限

申込先アドレス
運営担当

理事
レポート

提出期限受付開始日 締切日

9/23 (土）

全
県

岡崎 澤田欣一 範士八段 ８/３（木） 8/10(木）

実務担当：黒田　和子

大桑千文 10/7(土）

9/30 (土） ガイシ 坂本孝英 範士八段 ８/３（木） 8/10(木） 福井真知子 10/14（土）

10/28 (土） ガイシ 近藤峯英 範士八段 ８/３（木） 8/10(木）
2s19-kousyu25kk@aikyuren.com

橋本勝二 11/11（土）

12/16 (土） ガイシ 小田俊文 教士八段 ８/３（木） 8/10(木） 大桑千文 12/27（水）

＊伝達講習会の受講は１回のみのため、受付開始日と締切日を４会場同時（受付日を早くした）としました。

　　申込みは受付期間内でお願いします。

5 参 加 対 象 : ①愛弓連所属の錬士六段以上の会員。

②２０２２年度地方委員の先生（８８名）は受講必須を基本とする。

6 講 習 内 容 : ・全日本弓道連盟の指導方針を基本とし、実技は　「一つ的射礼研修」　を主体とする。

　 尚、受講終了後２週間以内に　「講習を終えて」　のレポート　（内容は自由記述形式）　の提出が有ります。

　講習を受けて勉強になったこと、疑問に思ったこと、更に学びたい事等・・・添付のレポート用紙１枚に纏め

　期限までに提出して下さい。･･･デ-タｰでの提出も可とします。郵送の場合は用紙を折り曲げないこと。

・提出先 講習事業統括
西 久夫

・郵　送　　　　〒４８６ー０８０１　　春日井市上田楽町５７９ー１１６

・データー　　 アドレス　：　1s19-kousyu13nh@aikyuren.com

7 受 講 料 ： １，０００円　（当日受付にて徴収します。）

8 申 込 先 ： ・別紙申込書に必要事項を記入の上、弓道会代表者が取りまとめ、受付期限までに上記 申込先アドレスに

申込み下さい。　（年齢・取得等は正確に、立射の方は備考欄に明記してください）

・会場毎で受講者が大幅に増減した場合は、調整（日にちの変更）をさせて頂きますのでご了承ください。

・受講者が居ない場合も、お手数ですがその旨を「黒田」までメールして下さい。

9 そ の 他 ： (1)和服着用、教本第一巻（令和４年度改定版）、副読本、筆記具、弁当持参のこと。

(2)会場へは出来るだけ、着物に着替えてお越し下さい（道場内での更衣密を避ける為）。

(3)日程表及び名簿は運営担当が当日、受付時に配付します。

(４)講習中、事業報告用の写真を撮りますのでご了承下さい。

(５)コロナ対応について、入館の際は手指消毒・検温をして下さい。

マスクの着用については任意ですが、状況によっては着用をお願いすることもあります。

参　考 ： 会場の住所

弓道場名　 所在地 電話番号

岡崎市中央総合公園弓道場 岡崎市高隆寺町字峠１ 0564－25－7887

日本ガイシスポーツプラザ弓道場 名古屋市南区東又兵ヱ町1-1-5 052－614－6211